
___________________________________ _________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.gov.it 

 
              Agli Atti 

    Al sito I.C. “G. MARCONI” 
 
 
 
OGGETTO: Determina di acquisto – affidamento diretto – Art. 34 primo comma del D.I. 44/2001 –  

servizio di trasporto strumenti musicali manifestazione Arrone 
 

CODICE CIG ZD423E5E3B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così 
come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 7888/C13 del 10.11.2016 di approvazione del   
Regolamento dell’attivita’ negoziale per la fornitura di beni e servizi; 

RITENUTO di dover procedere alla scelta del contraente, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, 
all’acquisizione in economia mediante affidamento diretto; 

RAVVISATO che si rende necessario acquistare, come richiesto della Prof.ssa Manuela Saveri, servizio 
di trasporto di strumenti musicali per consentire lo svolgimento della manifestazione concertistica 
presso il complesso di S. Francesco ad Arrone (TR); 

RITENUTO di dover procedere alla scelta del contraente, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001,     
all’acquisizione in economia mediante affidamento diretto tramite richiesta preventivo; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere all’acquisizione in economia – affidamento diretto del seguente servizio: 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.MARCONI"
C.F. 80004470557 C.M. TRIC80400T
AOO_tric80400t - Protocollo Generale

Prot. 0003883/U del 06/06/2018 12:50:49



___________________________________ _________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.gov.it 

 
 

QUANTITA’ DECRIZIONE COSTO TOTALE COSTO TOTALE CON IVA 

1 Trasporto di materiale 
musicale e allestimento sala 
concerto giorno 7 giugno 
2018: 
Partenza dalla scuola  
G. Marconi viale Rossini 87 
Terni alle ore 14.30 circa, 
destinazione Arrone presso 
il complesso di San 
Francesco ove si terrà 
l’evento. 
Ritorno da Arrone a fine 
concerto ore 19.00 circa e 
scarico materiale presso la 
scuola G. Marconi 

€ 110,00 € 134,20 

 

2. Di affidare la fornitura alla SO.L.CO. COOPERATIVA SOCIALE A R.L. Via Pallotta Teodoro,14  Terni (TR) 
05100; 
3. Di imputare la spesa al progetto P.260 Progetto Imagine Sc. Marconi” 
4. Di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato, su presentazione di regolare fattura 
elettronica, ai sensi dell’art. 1, commi da 209 a 2013, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, previo riscontro, 
per quantità e qualità, della fornitura effettuata; 
5. La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi delle vigenti disposizioni. Il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Fabrizio Canolla. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Fabrizio Canolla 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2del D.Lgs. n. 39/1993 


		2018-06-06T13:05:39+0200
	CNLFRZ71P24I921T




